
 

 

 

 

 

 

 

S.N.G.N. Romgaz S.A.    
Sucursala de Intervenții, T: 004-0374 – 405000 551129, Mediaş Capital social: 385.422.400 lei 
Reparaţii Capitale şi F: 004-0269-830283 Şos. Sibiului, nr. 5 CIF: RO 14056826 
Operaţii Speciale la Sonde E: secretariat.sircoss@romgaz.ro Jud. Sibiu – România Nr.ord.reg.com: J32/1190/2003 
 

 

ANUNŢ  

Licitație publică pentru vânzarea de bunuri uzate 

S.N.G.N. Romgaz S.A. MEDIAŞ, Sucursala SIRCOSS, cu sediul în Mediaș, Șoseaua Sibiului nr.5, 

tel.0269/834509, organizează licitație publică pentru vânzarea următoarelor bunuri uzate, în: 

MEDIAŞ 

- TUBING FLEXIBIL 1 ¼” - se pretează pentru solarii, preț unitar 2,4 lei/m – cantitate 3800 m, împărțită 

pe un tambur de lemn; se vinde doar tambur întreg cu tubing pe el.   

- DESKTOP VITUAL(unitateHP+monitor19”+tastatura+mouse), preț unitar 30 lei/buc –30 buc. 

- BIDON CISTERNĂ AZOT,  7.38 mc, fabricat 1992, se pretează pentru stocare lichide, preț 14400 lei. 

- AUTOȘASIU TATRA 815, fabricat 2006, nr. identificare TNU280R256K039373, preț 110000 lei. 

- AUTOȘASIU TATRA 815, fabricat 2006, nr. identificare TNU280R256K039370, preț 71000 lei. 

- STAŢIE DE CARBURANT(CONTAINER)SM14SR051, din 2010, nr.inv.243585, preț 71900 lei. 

 

TG. MUREŞ  

- AUTOȘASIU TATRA 815, fabricat 2006, nr. identificare TNU280R256K039374, preț 75200 lei.  

- AUTOȘASIU TATRA 815 cu CABINĂ AUXILIARĂ, fabricat 2008, nr. identificare TNU220R258K042910, preț 

90000 lei. 

- AUTOȘASIU MERCEDES tip 1824 AK, fabricat 1997, nr. identificare WDB6523031K266040, preț 83000 lei.  

- TUBING FLEXIBIL 1 ½” - se pretează pentru solarii, preț unitar 4,5 lei/m – cantitate 740 m, tubingul 

flexibil este tăiat în bucăți de 10-12 m.  

Prețurile nu conțin  TVA.       

     Licitația pentru bunurile din Mediaș, pentru tubing flexibil de 1 ¼”, desktopuri, bidonul de cisternă, 

autoșasiurile Tatra și stația de carburant va avea loc în 25.03.2024, ora 1100 în Mediaș, str. Șoseaua Sibiului, 

nr.5; tot la această locație se află desktopurile pentru vânzare; tubingul flexibil, bidonul de cisternă, 

autoșasiurile Tatra și stația de carburant se află în Mediaș, str. Aurel Vlaicu, nr.41. În caz de neadjudecare, 

licitația se repetă în 01.04.2024 cu același preț de strigare. Taxa de participare la licitație pentru tubingul 

flexibil și desktopuri 20 lei, pentru bidonul de cisternă 144 lei, pentru primul autoșasiu Tatra 1100 lei, pentru 

al doilea autoșasiu Tatra 710 lei, pentru stația de carburant 719 lei, la toate aceste prețuri se adaugă TVA. 

Garanția de participare la licitație este: 10% din valoarea ofertată pentru tubingul flexibil, 3 lei/buc. pentru 

desktopuri, 1440 lei pentru bidonul de cisternă, 11000 lei pentru primul autoșasiu Tatra, 7100 lei pentru al 

doilea autoșasiu Tatra și 7190 lei pentru stația de carburant.   

 Licitația pentru bunurile din Tg. Mureș, pentru autoșasiurile TATRA, autoșasiul Mercedes și tubingul 

flexibil de 1 ½”  va avea loc în 26.03.2024, ora 1100 în Tg. Mureș, str. Libertății, nr.110; tot la această 

locație se află utilajele și tubingul flexibil pentru vânzare. În caz de neadjudecare, licitația se repetă în 

02.04.2024 cu același preț de strigare. Taxa de participare la licitație pentru primul autoșasiu Tatra 752 lei, 

pentru al doilea autoșasiu Tatra 900 lei, pentru autoșasiul Mercedes 830 lei, pentru tubingul flexibil 20 lei, 

la toate aceste prețuri se adaugă TVA.  Garanția de participare la licitație este: 7520 lei pentru primul 

autoșasiu TATRA, 9000 lei pentru al doilea autoșasiu Tatra, 8300 lei pentru autoșasiul Mercedes și 10% din 

valoarea ofertată pentru tubingul flexibil. 

 Toate taxele se achită cu ordin de plată cu cel puțin două zile înainte de licitație și se va specifica la ce 

licitație se referă taxa sau garanția respectivă. Contul SIRCOSS în care se va vira garanția și taxa de licitație: 

Banca Transilvania Mediaș RO56 BTRL 0580 1202 L559 25XX.   

 Nr.2655/20.02.2024 

       



 

 

2/2 

 

  Participanții la licitație vor face dovada plătii taxei de participare și a garanției înainte de a începe 

licitația. Plicul conținând documentele de capabilitate, cererile de participare și oferta de cumpărare vor 

fi înregistrate la registratura Sediului SIRCOSS cu cel puțin 48 de ore înainte de începerea licitației. Ghidul 

participantului la licitației este afișat pe site-ul ROMGAZ la adresa www.romgaz.ro, Informații, Informații 

de interes public, Achiziții/Licitații, Licitații Vânzare. Relații se pot obține la telefon 0752/115101, e-mail: 

dan.ionescu@romgaz.ro.   

 

http://www.romgaz.ro/
mailto:dan.ionescu@romgaz.ro

